

Số : 808. /KH-SGD&ĐT

Bến Tre, ngày 27 tháng 4 năm 2015

KẾ HOẠCH

V/v Tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Bến Tre năm 2015

I- MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU:

1/ Mục đích:

- Duy trì và đẩy mạnh phong trào rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong nhà trường phổ thông các cấp để nâng cao thể lực, góp phần giáo dục nhân cách cho thanh thiếu niên, học sinh trong tỉnh.

- Thông qua tổ chức thi đấu để phát triển tài năng thể thao trẻ; tuyển chọn lực lượng chuẩn bị HKPD toàn quốc 2016 .

2/ Yêu cầu:

- Việc tổ chức Hội Khoẻ Phù Đổng các cấp phải là cuộc vận động lớn có sự quan tâm của các cấp ủy Đảng – Chính quyền, sự hỗ trợ của các ngành hữu quan, các cấp và của phụ huynh học sinh đối với việc chăm sóc và phát triển Giáo dục thể chất cho thể hệ trẻ.

- Vận động đông đảo học sinh tham gia rèn luyện thể lực, tăng cường sức khỏe đáp ứng nhiệm vụ học tập và giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Tổ chức Hội thao học sinh các cấp phải nghiêm túc và thiết thực, tránh phô trương hình thức, gây lãng phí tiền của và ảnh hưởng đến học tập, sức khỏe của học sinh. Đảm bảo công tác tổ chức được an toàn trật tự.

- Tuyển chọn và cử học sinh tham dự Hội khoẻ Phù Đổng các cấp đúng đối tượng, đảm bảo tính trung thực, chú trọng chất lượng chuyên môn tốt để tiết kiệm, chống lãng phí.

II- ĐỐI TƯỢNG:

1/ Đơn vị dự thi:

Mỗi Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thành phố thành lập một Đoàn thể thao học sinh tham gia thi đấu các môn thể thao theo quy định.

2/ Học sinh dự thi:

2.1- Học sinh trong năm học 2014–2015 đang học tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở, Trung học phổ thông, các Trung tâm GDTX có đủ sức khỏe và đúng độ tuổi đều được dự thi Hội khoẻ Phù Đổng cấp tỉnh.

2.2- Học sinh của đội tuyển tỉnh và trường Năng khiếu Thể dục thể thao tỉnh không tham dự Hội khoẻ Phù Đổng lần này.

2.3- Quy định về độ tuổi như sau:

- Tiểu học: 11 tuổi trở xuống (sinh năm 2004).

- Trung học cơ sở: 15 tuổi trở xuống (sinh năm 2000).
- Học sinh THPT, GDTX 18 tuổi trở xuống (sinh năm 1997)
- Ngoài ra, tuổi dự thi của học sinh sẽ căn cứ quy định của từng môn thi.

2.4- Học sinh quá tuổi ở cấp học dưới theo quy định thì được phép thi đấu ở cấp học trên liền kề, nhưng không được vượt tuổi quy định ở cấp học đó. Mỗi học sinh chỉ được phép đăng ký dự thi ở 01 cấp học và ở 02 môn thể thao.

2.5- Chỉ tổ chức thi đấu khi mỗi môn thi hoặc mỗi nội dung của môn thi tối thiểu phải có vận động viên của 3 đơn vị trở lên tham gia dự thi.

2.6- Mỗi học sinh chỉ được đăng ký và thi đấu cho 01 đơn vị.

III. NỘI DUNG THI ĐẤU:

1- Điền kinh:

a) TH: Chạy 60m, bật xa tại chỗ và ném bóng xa 150 gr (nam, nữ).

b) THCS:

- Nam: Chạy 100m, 200m, 400m, 1500m, nhảy xa, nhảy cao, ném bóng xa (150gr);

- Nữ: Chạy 100m, 200m, 400m, 800m, nhảy xa, nhảy cao, ném bóng xa (150gr).

c) THPT: Chạy 100m, 200m, 400m, 800m, 1500m, nhảy xa, nhảy cao, Đẩy tạ.

2- Fotsal: Tiểu học (Nam), nữ THPT.

@ Điều lệ thi đấu từng bộ môn (đính kèm theo kế hoạch này)

IV- ĐĂNG KÝ DỰ THI:

Hồ sơ dự thi:

1- Quyết định thành lập Đoàn thể thao học sinh.

2- 02 bảng đăng ký tổng hợp danh sách chính thức dự thi chung cho các môn..

TT	HỌ VÀ TÊN	NỮ	NĂM SINH	TRƯỜNG	NỘI DUNG THI ĐẤU	GHI CHÚ

3- 02 bảng đăng ký chi tiết cụ thể từng nội dung thi, cụ ly của từng môn thi (nam riêng, nữ riêng cho từng cấp học).

4- Giấy khai sinh bản chính hoặc bản sao giấy khai sinh theo đúng quy định của Nhà nước.

5- Giấy khám sức khỏe của từng học sinh do cơ quan y tế có thẩm quyền từ cấp huyện, thành phố trở lên cấp và xác nhận có đủ sức khỏe tham gia nội dung mà học sinh sẽ dự thi. (áp dụng cho các môn: Bóng đá, các nội dung chạy trong môn Điền kinh).

6- Phiếu thi đấu (theo mẫu phụ lục đính kèm).

PHIẾU THI ĐẤU		
HỘI KHOÉ PHÙ ĐÔNG TỈNH BẾN TRE NĂM 2015		
Môn thi :..... Cấp học :		
	- Họ và tên :.....	Nam/Nữ:.....
Ảnh	- Ngày tháng năm sinh :.....	
cỡ 4 x 6	- Địa chỉ thường trú :.....	
có dấu	- Lớp :.....	Trường :.....
giáp lai	- Huyện, thị :.....	
của trường		
GVCN ký	BGH trường	Phòng Giáo dục
(ký, đóng dấu)	(ký, đóng dấu)	(ký, đóng dấu)

Căn cứ vào điều lệ từng môn, các huyện, thành phố gửi danh sách đăng ký về Ban Tổ chức (Đ/C Phan Thanh Hiền, Phòng GDTrH Sở GD&ĐT) hạn chót ngày 05/7/2015.

V-THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC :

1.Thời gian : tổ chức từ ngày 23-26 /7/2015. Riêng môn Bóng đá sẽ tổ chức thi đấu vòng loại vào ngày 20, 21,22/7/2015

Bốc thăm xếp lịch thi đấu: vào lúc 14 giờ ngày 17/7/2015 tại phòng họp Trung tâm Huấn luyện và thi đấu thể thao tỉnh

Các huyện, thành phố căn cứ thời gian nêu trên, tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng cấp huyện kết thúc trước ngày 01/7/2015.

2.Địa điểm tổ chức: tại Thành phố Bến Tre

VI- KINH PHÍ:

- Các khoản chi của ngân sách cho Hội khoẻ Phù Đổng các cấp được tính vào ngân sách sự nghiệp giáo dục năm 2015 theo phân cấp quản lý, cụ thể sẽ có hướng dẫn sau.

- Sở GD&ĐT lập dự toán chi và thanh quyết toán toàn bộ kinh phí Khen thưởng, ăn, ở, di chuyển cho các đoàn thể thao tham dự Hội khoẻ Phù Đổng cấp tỉnh theo các định mức đã được UBND tỉnh phê duyệt.

- Các Phòng GD&ĐT căn cứ hướng dẫn định mức kinh phí tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng các cấp của Sở GD&ĐT, lập dự toán kinh phí tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng cấp huyện, tập huấn tham dự cấp tỉnh, khám sức khỏe và mua sắm một số dụng cụ, trang phục tham dự Hội khoẻ Phù Đổng cấp tỉnh, gửi về Sở GD&ĐT để duyệt.

- Các trường Tiểu học, THCS, THPT, Trung tâm GDTX sử dụng kinh phí thường xuyên của đơn vị, tổ chức tập dợt và tham dự Hội khoẻ Phù Đổng vòng huyện .

- Ngoài các khoản chi cho hoạt động Hội khoẻ Phù Đổng từ nguồn cấp của ngân sách nhà nước, cần tranh thủ các nguồn đóng góp tài trợ của các tổ chức xã hội như Ban đại diện cha mẹ học sinh, doanh nghiệp, các cá nhân...

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khoẻ Phù Đổng tỉnh Bến Tre năm 2015, Ban Giám đốc Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị triển khai và tổ chức thực hiện, mọi khó khăn vướng mắc cần phản ánh về Phòng GDTrH và Phòng Kế hoạch Tài chính Sở GD&ĐT để được hướng dẫn thêm.

Nơi nhận:

- Giám đốc Sở GD&ĐT, VH TT&DL;
 - Trung tâm HL&TĐTT tỉnh;
 - Phòng GD Tiểu học;
 - Phòng GDTrH;
 - Phòng KH TC;
 - Các Phòng VH TT;
 - Các phòng GD&ĐT;
 - Lưu: VT.
- } để phối hợp thực hiện

